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1023945833 INGRIT JINET GARCIA LAGOS
TÉCNICO ADMINISTRATIVO 

3124-13

1. ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

2. TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE MERCADOS

3. TÉCNICO PROFESIONAL EN PROCESOS 

ADMINISTRATIVOS

4. TECNÓLOGO EN GESTIÓN 

ADMINISTRATIVA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 55 NO PRESENTA

LA SERVIDORA ACEPTÓ SER ENCARGADA EN OTRO

EMPLEO. POS. 656
CUMPLE

52082947 SANDRA GUTIERREZ MORENO
SECRETARIO EJECUTIVO 

4210-21
ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 285 NO PRESENTA

SERVIDORA EN TRÁMITE DE POSESIÓN EN OTRO

ENCARGO. POS. 682
CUMPLE

1085307404 DIANA LEIDY LOPEZ QUENORAN
SECRETARIO EJECUTIVO 

4210-21

ADMINISTRACIÓN DE NEGOCIOS 

INTERNACIONALES

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 18 NO PRESENTA

SERVIDORA EN TRÁMITE DE POSESIÓN EN OTRO

ENCARGO. POS. 680
CUMPLE

39548135 MARIELA CUERVO JIMENEZ
SECRETARIO EJECUTIVO 

4210-21
BACHILLER ACADÉMICO

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 313 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

55159718 YENY RUTH RODRIGUEZ ZAMBRANO
SECRETARIO EJECUTIVO 

4210-21

1. ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

2. TÉCNICO PROFESIONAL EN SECRETARIADO 

EJECUTIVO BILINGÜE 

3. 4° SEMESTRE DE GESTIÓN COMERCIAL Y 

DE NEGOCIOS

4. SECRETARIADO GENERAL

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 293 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

39746791 LUZ CLEMENCIA OJEDA CIFUENTES
SECRETARIO EJECUTIVO 

4210-21
BACHILLER ACADÉMICO

ANUAL U 

ORDINARIA
98,26 SOBRESALIENTE 313 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

28656634 MARIA JULIETA BELTRAN GUIRAL
SECRETARIO EJECUTIVO 

4210-21
BACHILLER ACADÉMICO

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 385 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

80829838 JINO MARDUK IGUARAN SAAVEDRA
SECRETARIO EJECUTIVO 

4210-21

CAP SENA - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN 

DOCUMENTAL

ANUAL U 

ORDINARIA
92,25 SOBRESALIENTE 71 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

1014254584 ANA ROCIO MORA LOPEZ
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044-21

1. ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

2. TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE NEGOCIOS

ANUAL U 

ORDINARIA
97,34 SOBRESALIENTE 25 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

1019040387 JOHANNA ATEHORTUA RODRIGUEZ
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044-21
BACHILLER ACADÉMICO

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 56 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

41694919 FLOR ALBA RIVERA TRIANA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044-21
BACHILLER ACADÉMICO

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 206 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

39650499 GLORIA STELLA PATAQUIVA SALAMANCA
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044-20

TÉCNICO PROFESIONAL EN 

ADMINISTRACIÓN BANCARIA Y DE 

INSTITUCIONES FINANCIERAS

ANUAL U 

ORDINARIA
98,87 SOBRESALIENTE 126 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

80811088 CRISTIAN CAMILO GRANADOS RAMIREZ
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044-20

CAP  SENA  - TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE 

LA PRODUCCIÓN INDUSTRIAL

ANUAL U 

ORDINARIA
99,89 SOBRESALIENTE 25 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

41700003 LUZ TEMILDA PLAZAS LEON
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044-20
BACHILLER ACADÉMICO

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 244 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

19406193 DAVID ERNESTO DIAZ CARVAJAL
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044-20
BACHILLER ACADÉMICO

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 219 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

79323929 FABIAN GALINDO PARADA
CONDUCTOR MECÁNICO 

4103-17
BACHILLER CLÁSICO

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 9 NO PRESENTA

5. LA EXPERIENCIA QUE ACREDITA NO ES SUFICIENTE A LA

REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN EL

EMPLEO OBJETO DE ANÁLISIS.

NO CUMPLE

79045528 LUIS ANTONIO NARANJO TEJEDOR
CONDUCTOR MECÁNICO 

4103-17
BACHILLER ACADÉMICO

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 0 NO PRESENTA

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA

REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN EL

EMPLEO OBJETO DE ANÁLISIS.

NO CUMPLE

La Secretaría General informa que en desarrollo de lo establecido en el artículo 24 de la Ley 909 de 2004, modificado por al artículo 1° de la Ley 1960 de 2019, la Subdirección de Talento Humano adelantó el estudio del Derecho Preferencial de los Servidores de carrera para ser encargados en el empleo TÉCNICO ADMINISTRATIVO CÓDIGO 3124, GRADO 15,  

ubicado en la SUBDIRECCIÓN DE TALENTO HUMANO, obteniendo el siguiente resultado:

Calle 43 No. 57-14 Centro Administrativo Nacional, CAN, Bogotá, D.C.  

PBX: (057) (1) 222 2800 - Fax 222 4953

www.mineducacion.gov.co - atencionalciudadano@mineducacion.gov.co Pág 1 de 2



RESULTADO ESTUDIO PREFERENTE PARA ENCARGO 

TÉCNICO ADMINISTRATIVO CÓDIGO 3124 GRADO 15

POSICIÓN 677 

SUBDIRECCIÓN DE TALENTO HUMANO

VACANTE TEMPORAL

CÉDULA NOMBRES PRIMER APELLIDO SEGUNDO APELLIDO
EMPLEO DE CARRERA DEL 

CUAL ES TITULAR
PERFIL DE FORMACIÓN ACADÉMICA

TIPO EVALUACIÓN 

DESEMPEÑO

RESULTADO 

EVALUACIÓN DE 

DESEMPEÑO

NIVEL  EVALUACIÓN

EXPERIENCIA 

RELACIONADA 

(MESES)

SANCION 

DISCIPLINARIA 

ULTIMO AÑO

OBSERVACIONES
RESULTADO 

FINAL

51872188 INES CRISTINA TRIGOS REYES
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044-15

1. ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS

2. TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DE RECURSOS 

HUMANOS

3. II SEMESTRE ADMINISTRACIÓN DE 

EMPRESAS 

4.  IV SEMESTRE TECNOLOGÍA EN 

SISTEMATIZACIÓN DE DATOS

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 65 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

1014206266 NURY MARCELA TOCARRUNCHO VIASUS
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044-15

TECNOLOGÍA EN GESTIÓN DEL TALENTO 

HUMANO

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 36 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

41658828 MARIA ADELA RIVERA DE CHAVEZ
AUXILIAR ADMINISTRATIVO 

4044-15

TÉCNICO PROFESIONAL EN 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS DE 

ECONOMÍA SOLIDARIA

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 245 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

79368156 CARLOS ALBERTO HERNANDEZ ALFARO
CONDUCTOR MECÁNICO 

4103-15
BACHILLER ACADÉMICO

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 0 NO PRESENTA

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA

REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN EL

EMPLEO OBJETO DE ANÁLISIS.

NO CUMPLE

51697944 ANA ISABEL MORENO VARGAS
AUXILIAR  DE SERVICIOS 

GENERALES 4064-13
BACHILLER ACADÉMICO

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 83 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

19486548 VICTOR MANUEL GIL HERNANDEZ
CONDUCTOR MECÁNICO 4103-

13
BACHILLER ACADÉMICO

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 0 NO PRESENTA

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA

REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN EL

EMPLEO OBJETO DE ANÁLISIS.

NO CUMPLE

79292313 JOSE ALEJANDRO SOLANO RODRIGUEZ
CONDUCTOR MECÁNICO 4103-

13
BACHILLER ACADÉMICO

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 0 NO PRESENTA

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA

REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN EL

EMPLEO OBJETO DE ANÁLISIS.

NO CUMPLE

79294555 JOSE ARMANDO LOPEZ ACOSTA
CONDUCTOR MECÁNICO 4103-

13
BACHILLER ACADÉMICO

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 0 NO PRESENTA

3. NO ACREDITA LA EXPERIENCIA RELACIONADA

REQUERIDA POR EL MANUAL DE FUNCIONES, EN EL

EMPLEO OBJETO DE ANÁLISIS.

NO CUMPLE

23620390 FANNY ATUESTA DE AREVALO
AUXILIAR  ADMINISTRATIVO 

4044-12
BACHILLER ACADÉMICO

ANUAL U 

ORDINARIA
100 SOBRESALIENTE 241 NO PRESENTA 10. CUMPLE CON TODOS LOS REQUISITOS CUMPLE

Aprobó: Edna Patricia Ortega Cordero - Subdirectora de Talento Humano

Revisó: Edgar Saul Vargas - Asesor  - Secretaría General

Yolanda Rodriguez Rodriguez- Coordinadora Grupo de Vinculación y Gestión del  Talento Humano

Diego Alejandro Tapasco lopez  – Contratista Subdirección de Talento Humano

Proyectó: Sonia M. Ponce Charria - Profesional Universitario  Subdirección de Talento Humano

Fecha de Publicación:  ______________________

El Servidor que asi lo considere podrá interponer reclamación, ante la Subdirección de Talento Humano (dpreferenciales@mineducacion.gov.co) dentro de los TRES (3) dias siguientes a la publicación de este estudio.

Firma: Secretaria General

Clara Inés Páez Jaimes
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